[45. μάχης αὐτοβάλλεσθαι,) De hac dictione vide quae in *Var. Lect.* ad hunc locum disseruimus. S.]

49. παρέχον δε --- ἄρχειν) Persimile vulgato est παρέχειν δὲ οἱ υποχήρια πάντα ποιῶσθαι VI. 72., saepiusque alibi. Hic vero vehementer παρέχον δὲ blanditur ob codicum copiam, et verbi frequentem in licentia usum: παρέχειν εἰς τῷ, ipsi licuisse, lib. IV. 14., ἀλλ' οὐ γάρ οἱ παρέχει, non illi licuit, VIII. 8. Alia se sponte offerent, collecta a Porto. WESS.

Ibid. παρέχειν δὲ τῆς Ασίης πάντος ἄρχειν) Παρέχειν nisi Codex scriptus praebetur, nemini suspectum foret παρέχειν. Euripidis est in Phoen. vs. 523., Ἀρχεῖν παρέχειν μοι, τῷδε δευτέρου ποτί; Ipse Herod. I. 129. παρέχειν αὐτῷ θεοῖς γενίσθαι. Sed multo rarius παρέχειν a librariis expectari non poterat. παρέχειν apud alias interdum, in primis tamen apud Herodotum, notat ἔξοτι, πάριστι. Legitur in eadem phrasi, III. 142., οὐαὶ παρέχειν τῷν ὑμίον ἄρχειν, ut hoc loco. IV. 140. παρέχειν εἴ τῷ --- εὐπεπτός ἐξεγένετο τοὺς Πέρσας. In oratione Candaulis, παρέχειν, per παρέχειν interpretatur Dionys. Halicarn. qui nec ipse participium παρασχόν in eundem adhibere sensum dubitavit: vid. G. Canteri Nov. Lect. lib. III. c. 27. Frequentatur Thucydidi praesertim εἰ παρασχόν, et παρασχόν καλῶς, occasione commodum oblata: p. 76, 22. 326, 29. 355, 30. VALCK.

CAP. L. [2. ἥλθον οἱ τὸ συγκέμπον] Vide quae mox ad lin. 12. notamus. S.]

5. καὶ διαβάλλειν λέγοντες) Longe eos, qui de excellente sapientia diaβάλλειν capiunt, falli, vera est Eustach. Swartii animadversio Analect. I. 14. et Lamb. Bos Obs. Critic. c. 7. Unum hoc vide: Ἰστιαῖος μὲν λέγων ταῦτα, διβάλλειν, Valla interprete, haec Histiaeus fallendi gratia dicebat, cap. 107. huius Musae. Erravit praeterea Aristagoras in corporis cultu et Ionico luxu, a severis Spartanorum moribus inmaniter discrepante, ἵσθητα ἔχων πολυτελὴ καὶ τὴν ἄλλην τρυφὴν τὴν Ἰωνικὴν, uti de eo Zenobius Cent. V. 57. et Suidas in Οἶκοι τὰ Μιλήσια. WESS.

12. οὐδένα γὰρ λόγον εὐπέπτα λέγεις Λακιδαιμονίοις) Advertit animatum ex Arch. exscriptum λόγον εὐπεπτία sive εὐπεπτία, cui, plures si suffragarentur, patrocinium haud abnuerem; suppeditaret enim Philosophus Eusebius εὐπεπτία εὐπεπτία in Stob. Serm. XLIII. p. 308., et Noster, vocabuli usu delectatus, alia. Gaudeo consensu Valckenarii. WESS. —

Quomodo cunque capias, nulli minus λόγον desiderabant εὐερτία, quam Lacedaemonii, qui neque speciosa solebant anteponere salutaribus. σύντικα enotatum ex Arch. Rem facilem, λόγον (ut puto) dixerat εὐερτία. VALCK.

[Pro eo quod Gronovius in versione posuerat, nec enim sermonem auditu gratum dicis Lacedaemonii, in Graecis εὐερτία recipiens Wesselungius, in latinis, sere ut Valckenar. voluerat, nec enim rem factu facilem dicis Lacedaemonii, scripsit. Potuerant doctissimi duumviri Vallae etiam invocare testimonium, qui et ipse sua in versione vocabulum εὐερτία expressit. Sed, ut dicam quod sentio, mihi ista sententia minus huic loco opportuna videtur. Qui ante solis occasum urbe excedere hunc hominem iubet, is haud dubie gravius quidquam ei voluit exprobare, quam proponi ab illo rem factu difficultem Lacedaemonii. Nempe ex his, quae apud Zenobium et Suidam locis paullo ante citatis leguntur, intelligitur, alterum hunc Aristagorae cum Cleomene congressum in publica Lacedaemoniorum concione aut certe in Ephorum consesso locum habuisse, ibique insigni cum fastu et ambitioso adparatu verba fecisse Milesium. Is igitur egregie et per quam probabiliter verba fecisse (εὐεπήλ λόγον εἰπεῖν) sibi videbatur: cui ille respondet, *talem sermonem minime esse εὐεπήλ Λακεδαιμονίου*, aliis fortasse posse probari, *Lacedaemonii neutiquam placere, sed odiosum esse et procul amandandum*. Eadem occasione unus ex Ephoria dixisse homini fertur, Οἶκοι τὰ Μιλήσια! Denique vero ex ipsa codicis Arch. scriptura (εὐερτία) intelligi par est, hunc etiam scribam εὐερτία debuisse, et inter scribendum demum ad vocabulum sibi magis notum aberrasse, aut duas lectiones, alteram genuinam, alteram ex conjectura priori adiectam, imprudenter in unam confusisse. S.]